modalidade 02-Estimativo, emitida em 20/09/2022. DA VIGÊNCIA: O contrato terá
vigência de 90 (noventa) dias, a contar da assinatura. DATA DE ASSINATURA:
19/10/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: JEAN MARCEL PEREIRA
RATES, na qualidade de Secretário-Executivo de Desenvolvimento Social, da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, e pela CONTRATADA:
SEBASTIÃO PESSOA DE CARVALHO, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47549/2022
Processo: 00431-00025845/2022-14. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL x ECOS TURISMO LTDA.
Pregão Eletrônico nº SRP nº 26/2022. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens terrestres (nacionais apenas), consoante
especifica o Edital Pregão Eletrônico nº 26/2022 - COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF
(95102603) o Termo de Referência e Ata de Registro de Preço n° 0127/2022 (95102384), que
passam a integrar o presente Termo. DO VALOR: O valor total do Contrato é de R$
836.000,00 (oitocentos e trinta e seis mil reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17902; PT: 08.244.6228.4187.0008; ND: 33.90.33; Fonte: 100, conforme Nota de Empenho
nº 2022NE00574, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), na modalidade 02-
Estimativo, emitida em 28/09/2022. DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, a contar da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20/10/2022. SIGNATÁRIOS: Pela
CONTRATANTE: JEAN MARCEL PEREIRA RATES, na qualidade de Secretário-
Executivo de Desenvolvimento Social, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do
Distrito Federal, e pela CONTRATADA: ANA FLAVIA CAPANEMA MERHEB, na
qualidade de Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Processo SEI-GDF nº 00431-00001085/2020-80. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social – SEDES/DF torna público aos interessados o resultado do pregão supracitado, cujo
objeto é a aquisição de veículos automotor, zero quilômetro, tipo van (FURGÃO), para
transporte de urnas funerárias e cadáveres humanos, para ser utilizado pelo Núcleo de Serviços
Funerários da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante no Anexo I do
Edital, vencedora com o lance de R$ 920.000,00 (novecentos e vinte mil reais), Adjudicado à
empresa: MEGA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ nº 33.430.640/0001-90. Os
Termos de Adjudicação e Homologação atendem ao Art. 46 do Decreto Federal nº 10.024/2019,
recepcionado no Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, e estão disponíveis no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 450858.

PENIEL GOMES DE SOUSA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Processo SEI-GDF nº 00431-00013663/2022-92. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social –
SEDES/DF, torna público aos interessados da abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços de Outsourcing de Impressão - na
modalidade de franquia mensal de páginas mais excedente, com fornecimento de equipamentos, com
sistema de gerenciamento de impressões e bilhetagem, manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos, fornecimento de peças e componentes, suprimentos, insumos/consumíveis (toner,
cilindro etc.), exceto papel, em conformidade com os padrões técnicos para atender às demandas da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Distrito Federal.. Valor estimado em R$ 532.144,92
(quinhentos e trinta e dois mil, cento e quatorze reais e noventa e dois centavos). Tipo: Menor Preço.
Data limite para recebimento das propostas: Dia 09/11/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF).
Cópia do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.sedes.df.gov.br.
UASG: 450858. Informações: (61) 3773-7150.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO – SEDUH Nº 03/2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, no uso das atribuições
legais estabelecidas na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei Complementar nº 889, de
24 de julho de 2014, no Decreto nº 35.771, de 1º de setembro de 2014, e nos termos do
Edital de Chamamento Público – SEDUH nº 03/2022, resolve:
1. Informar que após o período de inscrição, de 27 de setembro a 12 de outubro de 2022,
foram registradas 2 (duas) inscrições;
2. Informar que das duas inscrições realizadas, 1 foi deferida e 1 foi indeferida, conforme
resultado preliminar publicado no sítio de Chamamento Público da Seduh, no Diário Oficial
do Distrito Federal e em Jornal de grande circulação;
3. Informar que não houve interposição de recurso;
4. Tornar público o Resultado Final do Credenciamento, com a entidade habilitada, em
atendimento ao item 7.8 do Edital.
I - Entidades empresariais e categorias econômicas do segmento da produção
industrial: FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO DISTRITO FEDERAL – FIBRA,
CNPJ 00.349.084/0001-73;

5. Cancelar a Reunião Pública, para escolha da entidade a compor o CONPLAN, prevista para
o dia 31 de outubro de 2022, conforme disposto no item 8.2 do Edital, em razão do
credenciamento único;
6. Tornar pública a Homologação do Resultado Final do Chamamento Público – SEDUH nº 03/2022,
da entidade credenciada no segmento da produção industrial, a compor o Conselho de Planejamento
Territorial e Urbano do Distrito Federal – CONPLAN, em atendimento ao item 8.6 do Edital.
I - Entidades empresariais e categorias econômicas do segmento da produção industrial:
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO DISTRITO FEDERAL - FIBRA, CNPJ
00.349.084/0001-73;
7. Convocar a entidade vencedora para: apresentar os documentos originais, que foram
anexados no ato da inscrição, conforme disposto no subitem 9.4 do Edital; indicar o
Conselheiro Titular, e respectivo Suplente, via Ofício, observando o subitem 9.6.6. do Edital
quanto a cota de gênero de 30% de mulheres; e apresentar os documentos listados no Anexo I
do Edital de Chamamento Público, dos indicados a Titular e Suplente. A documentação deve
ser apresentada à Assessoria Técnica de órgãos Colegiados - ASCOL, da Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Habitação do Distrito Federal - SEDUH, localizada no Edifício
Sede da SEDUH, Setor Comercial Norte, Quadra 01, Bloco A - Edifício Number One - Asa
Norte, 18º Andar, no período de 07 a 11 de novembro de 2022.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 625/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: Tornar pública a convocação de 18 (dezoito) candidatos em situação
de vulnerabilidade, constantes no Proc. SEI nº: 00392-00009683/2021-82 e Memorando Nº
436/2022 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB, para comprovação de dados, via
aplicativo, até a data de 30/04/2023, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 626/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012,
resolve: Tornar pública a migração de 20 (vinte) candidatos habilitados pela Relação de
Inscrição Individual – RII para Lista de Vulnerabilidade Social, de pleno acordo com a
Resolução CODHAB SEI-GDF nº 076/2021, constantes no Proc. SEI nº: 00392-
00009683/2021-82 e Memorando Nº 487/2022 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 627/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012, resolve:
Tornar pública a convocação de 04 (quatro) candidatos, em situação de vulnerabilidade social,
para criar cadastro eventual e comprovação de dados, via aplicativo CODHAB, até a data de
30/04/2023, com vistas à habilitação, constante no Proc. SEI nº 00392-00009683/2021-82, e
Memorando Nº 487/2022 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

EDITAL Nº 628/2022
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR a candidata ANA
PAULA DOS SANTOS - CPF nº 048.***.***-40, tendo em vista a entrega de
documentação e formalização de processo em cumprimento aos critérios dispostos na Lei
Distrital nº 3.877/2006, exclusivamente para compor o projeto Samambaia, pela entidade
JUVENTUDE EM AÇÃO, Edital de Chamamento nº 08/2013.

Brasília/DF, 25 de outubro de 2022
JOÃO MONTEIRO
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 16/2022 - COLIC/SUAG/SEL/DF
PROCESSO SEI Nº 00220-00006337/2022-87

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Distrito Federal - DF, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E
LAZER DO DISTRITO FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº 41.497/2020, por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 247/2021, torna

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 202, QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

isana.teixeira
Destacar